55531

Drachen-und Gleitsegelclub Nahetal e.V. DGCN

Betriebsabsprache, für

Luftsportgeräteführer von

Hängegleiter und Gleitsegel , fußstartfähige Motorgleitschirme und eines Ultraleichtflugzeuges zum Schleppen von Hängegleiter und Gleitsegel

des Drachen-und Gleitsegelclubs Nahetal e.V. "DGCN

- Die Start und Landefläche für fußstartfähige Motorgleitschirmen befindet auf der zugelassenen Schleppstrecke für Hängegleiter und Gleitsegel.
- Bei Schleppbetrieb mit Hängegleitern und Gleitsegeln haben die geschleppten Hängegleiter und Gleitsegel Vorrang vor allen anderen Luftsportgeräten!
- Mischbetrieb zwischen den v.g. Luftsportgeräten ist verboten!
- Bei gleichzeitiger Anwesenheit von Hängegleiter, Gleitsegeln, Ultraleichtflugzeug sowie fußstartfähigen Motorgleitschirmen darf nur nacheinander gestartet und gelandet werden. Dafür muss sich der Pilot des fußstartfähigen Motorgleitschirms erst die Freigabe durch den Startleiter für das Schleppen von Hängegleiter und Gleitsegel, bei seiner Abwesenheit, durch den Windenfahrer für den Windenbetrieb von Gleitsegel und Hängegleiter einholen.
- <u>Starts und Landungen mit einem fußstartfähigen Motorgleitschirm dürfen erst nach vorheriger Freigabe des Startleiters alternativ Windenfahrer über die Platzfrequenz 149,05 MHz erfolgen!</u>
- An Tagen ohne Flugbetrieb und Schleppbetrieb von Hängegleiter und Gleitsegel (Windenstart und UL-Schlepp) darf ein Start des jeweiligen fußstartfähigen Luftsportgerätes erst dann erfolgen, wenn der jeweilige Luftsportgeräteführer den Start bei dem vom Erlaubnisinhaber beauftragten Herrn Achim Rickes (Tel. 0671/44938 oder 0151/57949722) unter Angabe des Name des jeweiligen Luftsportgeräteführers, Lizenznummer, das jeweilige Luftsportgerät/fußstartfähiger Motorgleitschirm mit Angabe der Farbe des Schirms sowie Hersteller des Motors, das jeweilige Datum des Starts, die geplante Uhrzeit des Starts angezeigt hat.

drachen-und gleitsegelclub nahetal e.v bergstr. 38a, d-55595 roxheim

e-mail: <u>verein@dgcn.de</u> dhv-vereinsnummer 296 dulv-vereinsnummer 43912 Ruf Funkruf

Internet

0671/2001 0160/2767145

www.dgcn.de

Bankverbindung SPK Rhein/Nahe IBAN: DE86 560501800010048353

BIC: MALADE51KRE

Steuernummer: 06/670/1836/4

eingetragen im vereinsregister amtsgericht bad kreuznach

VR 1798

Drachen-und Gleitsegelclub Nahetal e.V. DGCN

Unmittelbar nach der Landung (zumindest am gleichen Tag) hat der jeweilige verantwortliche Luftfahrzeugführer die konkreten Start- und Landezeiten unter Angabe des Luftsportgerätes und Namen des Piloten an Herrn Rickes per E-Mail: achim-rickes@gmx.de oder andere Medien zu melden. Herr Rickes trägt die v.g. Angaben in das Hauptflugbuch ein und übergibt dieses dem Vorstand des DGCN.

Die Führung Hauptflugbuches des entbindet jeweiligen Luftsportgeräteführer jedoch nicht von den Einträgen der ieweiligen Flugbewegungen in sein persönliches Flugbuch.

Diese Betriebsabsprache ist Teil der Außenstart- und Außenlandeerlaubnis vom 05.07.2017 für fußstartfähige Motorgleitschirme. Die Regelungen und Nebenbestimmungen der v.g. **Erlaubnis** bleiben Betriebsabsprache unberührt und sind durch alle Luftsportgeräteführer mit fußstartfähigen Motorgleitschirmen einzuhalten und zu beachten.

Die Regelungen in der Betriebsabsprache sind durch alle Luftsportgeräteführer von Hängegleiter und Gleitsegel, fußstartfähigen Motorgleitschirme und dem Ultraleichtflugzug zum Schleppen von Hängegleiter und Gleitsegeln zu beachten.

Diese Betriebsabsprache sowie die Außenstart- und Landeerlaubnis vom wird allen Luftsportgeräteführer von fußstartfähigen Motorgleitschirmen gegen Unterschrift bekannt gegeben. Allen anderen Luftsportgeräteführern wird durch den Erlaubnisinhaber (DGCN) nur die Betriebsabsprache zur Kenntnis und Beachtung zugesandt.

25.10.2017

Roxheim

Datum

Ort

Verantwortlich für den Inhalt, Erlaubnisinhaber (Friedhelm Merz)

drachen-und gleitsegelclub nahetal e.v bergstr. 38a, d-55595 roxheim e-mail: verein@dgcn.de dhv-vereinsnummer

dulv-vereinsnummer 43912

Ruf Funkruf 0671/2001 0160/2767145 Bankverbindung SPK Rhein/Nahe IBAN: DE86 560501800010048353 BIC: MALADE51KRE

Internet www.dgcn.de eingetragen im vereinsregister amtsgericht bad kreuznach

Steuernummer:

06/670/1836/4 VR 1798